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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego nr ZP.271.97.2018 ,,Przebudowa drogi
wojewodzkiej nr 653 na terenie Miasta Suwalki — III etap (przebudowa ulicy Sejnenskiej od granic
administracyjnych miasta do toréw wraz z budowa odcinka od ulicy Sejnenskiej do ulicy Utrata
z mostem i tunelem pod torami). Budowa odcinka od ul. Sejnenskiej do ul. Utrata z mostem i tunelem
pod torami”

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U.
z 2018, poz. 1986 z pdzn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania postawione w pismie:

Pytanie nr 1

Stosownie do opisu przedmiotu zamdéwienia objetego niniejszym postepowaniem przetargowym,
przedmiot zaméwienia obejmuje realizacj¢ odrebnych przedsigwzie¢ budowlanych, ktére
nalezaloby traktowa¢ jako odrebne obiekty budowlane, tj. budowa mostu, budowa tunelu oraz
wykonanie prac zwigzanych z niezbedna infrastruktura. Zgodnie z postanowieniami art. 22
pkt3 Prawa budowlanego, do obowigzkéw kierownika budowy nalezy kierowanie budowg
obiektu budowlanego w sposéb zgodny zprolektem i pozwoleniem na budowe, przepisami,
w tym' techniczno-budowlanymi oraz przepisami bezpieczenstwa i higieny pracy. Z kolei,
zgodnie z postanowieniami art.42 ust. 1 Prawa budowlanego, zadaniem inwestora jest
zapewnienie nadzoru nad robotami. Wobec powyiszego, objecie kierownictwa budowy
odrebnych obiektow przez ta sama osobe, wyklucza sprawowanie wlasciwego nadzoru nad
realizowanymi robotami oraz bezpieczng realizacje robdét. W zwigzku z tym, zdaniem
Wykonawcy, niedopuszczalnym jest wskazanie tej samej osoby do realizacji calosci zadania
objetego Decyzja nr 12/2017.

W konsekwencji, Wykonawca wnosi o:

1) wskazanie, na jakiej podstawie prawnej oraz z jakich przyczyn, Zamawiajacy naklada na
Wykonawce obowigzek ustanowienia przez Wykonawce jednego kierownika budowy na calosé¢
zadania objetego przedmiotows decyzja, przy uwzglednieniu faktu, iz zadanie jest juz
realizowane przez innych wykonawcow?

2) wskazanie, kto bedzie odpowiedzialny za plac budowy, ktéry zostanie przekazany
Wykonawcy w wyniku rozstrzygniecia niniejszego przetargu oraz stan i jako$¢ prac dotychezas
zrealizowanych? Czy odpowiedzialno$¢ za stan prac wykonanych przed wylonieniem
Wykonawey w ramach niniejszego post¢epowania ponosi¢ beda kierownicy budowy ustanowieni
przez dotychczasowych Wykonawcow?

- w zwigzku z nalozeniem na Wykonawee obowiazku koordynacji robét z Wykonaweami —
budowy mostu i tunelu zamoéwionego w wyniku postepowan przetargowych Nr sprawy:
ZP.271.62.2018i ZP.271.82.2018:

3) Wskazanie, jakie prace sa obecnie prowadzone w miejscu budowy i kto obejmuje stanowisko
Kierownika Budowy?

4) Czy prowadzone obecnie prace bezposrednio koliduja z przedmiotem niniejszego
zamowienia?

5) Kto bedzie odpowiedzialny za ewentualne opéznienia oraz nieprawidlowosei w pracach
innych Wykonawecow?

6) Z uwagi na termin zakonczenia niniejszego zamowienia, Wykonawca prosi o podanie, jakie
Zamawiajacy przewiduje mozliwe opoznienie w pracach prowadzonych obecnie przez innych
Wykonawcow?

7) Wyjasnienie, ktory z Wykonaweow odpowiada za koncowy odbior Inwestyeji

8) Wyjasnienie, czy Zamawiajacy dokona odbioru koncowego robét drogowych w przypadku
gdy choc¢ jedna z czesci postepowan ZP.271.62.2018 badz ZP.271.82.2018 nie zostanie wykonana
w terminie (lub zostanie wykonane pozniej niz cze$¢ drogowa)

9) Wykonawca prosi o zamieszczenie aktualnego harmonogramu prac prowadzonych na placu
budowy przez innych Wykonawcow?



10) Wykonawca prosi o wyjasnienie przez Zamawiajacego, jakie konkretnie obowigzki maja
spoczywaé na Wykonawcy w zwigzku z nalozeniem na niego obowigzku "koordynowania robot
z Wykonawcami — budowy mostu i tunelu zaméwionego w wyniku post¢gpowan przetargowych
Nr sprawy: ZP.271.62.2018 i ZP.271.82.2018.

11) wyjasnienie kto bedzie ponosil odpowiedzialno$é za ewentualne szkody powstale na placu
budowy, wynikajgce z nalozenia na Wykonawce obowigzku udost¢pnienia tego placu na dojazd i
wykonanie robét zwigzanych z budowa mostu na rzece Czarna Hancza oraz budowg tunelu pod
torami kolejowymi zaméwienie Nr sprawy: ZP.271.62.2018, ZP.271.82.2018.

12) rezygnacje z wymogu zapewnienia przez Wykonawce kierownika budowy na calo$¢ zadania
objetego Decyzja Nr 12/2017 z dnia 25.07.2017 o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej
tj. acznie z budowa mostu na rzece Czarna Hancza oraz budowa tunelu pod torami kolejowymi
- zamoéwionego w wyniku postgpowania przetargowego Nr sprawy: ZP.271.62.2018
i ZP.271.82.2018, jak réwniez: koordynacji robot z Wykonawcami — budowy mostu i tunelu
zamOwionego w wyniku postepowan przetargowych Nr sprawy: ZP.271.62.2018
i ZP.271.82.2018 oraz udostepnienia placu budowy umozliwiajace dojazd i wykonanie robét
zwigzanych z budowa mostu na rzece Czarna Hancza oraz budowg tunelu pod torami
kolejowymi zamoéwienie Nr sprawy: ZP.271.62.2018, ZP.271.82.2018.

Odpowiedz:

Koniecznos$¢ ustanowienia jednego kierownika budowy na catos¢ robot objetych zezwoleniem na
realizacje inwestycji drogowej nr 12/2017 z dnia 25 lipca 2017r. wynika z zapiséw prawa
budowlanego. Kierownicy robot odpowiedzialni za budowe tunelu pod torami oraz mostu przez rzeke
Czarng Hanczg ponosi¢ beda pelna odpowiedzialnos¢ za realizowane zadania oraz przekazane im do
realizacji place budowy Kazde z trzech realizowanych zadan tj. budowa mostu, tunelu i roboty
drogowe maja swoje terminy realizacyjne, z ktérych Wykonawcy beda rozliczani, niezaleznie.
Aktualnie prowadzone sg roboty zwigzane z budowa tunelu. Kierownik budowy zostal wyznaczony
przez Zamawiajacego i z chwilg podpisania umowy z Wykonawcg robét drogowych przekaze swoje
obowigzki nowemu kierownikowi. Wszelkie uwarunkowania majace wplyw na zmiang terminu
realizacji zamowienia zawiera rozdzial 24 istotne postanowienia umowy w sprawie zamowienia
publicznego specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia. Harmonogram budowy tunelu zostanie
przekazany wylonionemu w drodze przetargu Wykonawcy, w celu skoordynowania robot.
Koordynacja bedzie polegata miedzy innymi na: nawigzaniu i utrzymywaniu wspolpracy
z kierownikami robdt obiektow inzynierskich, uzgadnianie wejs¢ z robotami sanitarnymi
ielektrycznymi w obreb realizowanych obiektow, zapewnienie realizacji robdt w  sposdb
umozliwiajacy dostawe materiatéw i prace sprzetu na poszczegélnych czesciach zamodwienia itp.
Wszelkie szkody powstale na placu budowy obejmujacym wszystkie czeSci zamdOwienia bedzie
ponosit ich sprawca. Rezygnacja Wykonawcy z wymogu zapewnienia kierownika budowy na catoéci
zadania bedzie jednoznaczna z niespelnieniem warunkow siwz.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, ze termin gwarancji usunigcia wad i usterek biegnie od momentu
odbioru robdét czesci drogowej przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Okres odpowiedzialnosci Wykonawcy wobec Zamawiajacego z tytutu rekojmi za wady fizyczne oraz
gwarancji jakosci rozpoczyna si¢ od daty odbioru koncowego.




